
RECEITAS CORRENTES 0,00

Receita Tributária 0,00

Receita de Contribuições 0,00

Receita Patrimonial 0,00

Receita Agropecuária 0,00

Receita Industrial 0,00

Receita de Serviços 0,00

Transferências Correntes 0,00

Outras Receitas Correntes 0,00

RECEITAS DE CAPITAL 0,00

Operações de Crédito 0,00

Alienação de Bens 0,00

Transferências de Capital 0,00

Outras Receitas de Capital 0,00

TRANSFERÊNCIA INTRAORÇAMENTÁRIA -1.622.178,96

Repasse Recebido -1.622.178,96

SUBTOTAL DAS RECEITAS -1.622.178,96

DÉFICIT

TOTAL -1.622.178,96

No Bimestre Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre

DESPESAS CORRENTES 8.650.000,00 9.100.000,00 704.412,32 8.520.062,89 1.802.593,26 8.520.062,89 1.802.593,26 8.520.062,89 0,00

Pessoal e Encargos Sociais 6.578.500,00 7.123.500,00 585.608,83 6.941.103,37 1.409.863,15 6.941.103,37 1.409.863,15 6.941.103,37 0,00

Outras Despesas Correntes 2.071.500,00 1.976.500,00 118.803,49 1.578.959,52 392.730,11 1.578.959,52 392.730,11 1.578.959,52 0,00

DESPESAS DE CAPITAL 550.000,00 100.000,00 0,00 3.890,00 0,00 3.890,00 0,00 3.890,00 0,00

Investimentos 550.000,00 100.000,00 0,00 3.890,00 0,00 3.890,00 0,00 3.890,00 0,00

Inversões Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS 9.200.000,00 9.200.000,00 704.412,32 8.523.952,89 1.802.593,26 8.523.952,89 1.802.593,26 8.523.952,89 0,00

SUPERÁVIT

TOTAL 9.200.000,00 9.200.000,00 704.412,32 8.523.952,89 1.802.593,26 8.523.952,89 1.802.593,26 8.523.952,89 0,00

0,00

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

7.614.816,04

7.614.816,04

1.539.535,187.614.816,04

7.614.816,04

7.614.816,04

7.614.816,04

7.614.816,04

7.614.816,04

1.539.535,18

1.539.535,18

1.539.535,18

SALDO A 

EMPENHAR

9.236.995,00

9.236.995,00

9.236.995,00

DESPESAS PAGAS

FONTE: Sistema: <ÁGAPE>, Unidade Responsável: <CÂMARA MUNICIPAL DE ITABAIANA>, Emissão: <19/01/2023>.

DESPESAS
DOTAÇÃO 

INICIAL

DOTAÇÃO 

ATUALIZADA

9.236.995,00

0,00 0,000,00

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABAIANA

ESTADO DE SERGIPE

SALDO
ATÉ O BIMESTRENO BIMESTRE

0,00

RECEITAS REALIZADAS
PREVISÃO INICIAL

PREVISÃO

ATUALIZADA
RECEITAS

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

0,00 0,00

PERÍODO: NOVEMBRO E DEZEMBRO DE 2022

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA (RREO)

0,00

______________________________________
MARCOS VINICIUS LIMA DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

______________________________________
BIANCA SECUNDO GOIS 

CONTADORA CRC/SE Nº 5.855
°fu9'��=ll�w � 

6 OA'-(19'Y[/2u�,'l Vl11fl1,', J Sow1fl
BRA YON VICTOR PINHEIRO SOUSA 

FINANCEIRO 

COORDENADORA DE CONTROLE TNTERNO 


