ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABAIANA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA (RREO) PERÍODO: NOVEMBRO E DEZEMBRO DE 2022

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO	RECEITAS	GITEG	
	PREVISAO INICIAL	ATUALIZADA	NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	SALDO
RECEITAS CORRENTES	ENTES 0,00		0,00	0,00	0,00
Receita Tributária					0,00
Receita de Contribuições					0,00
Receita Patrimonial					0,00
Receita Agropecuária					0,00
Receita Industrial					0,00
Receita de Serviços					0,00
Transferências Correntes					0,00
Outras Receitas Correntes					0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito					0,00
Alienação de Bens					0,00
Transferências de Capital					0,00
Outras Receitas de Capital					0,00
TRANSFERÊNCIA INTRAORÇAMENTÁRIA	7.614.816,04	7.614.816,04	1.539.535,18	9.236.995,00	-1.622.178,96
Repasse Recebido	7.614.816,04	7.614.816,04	1.539.535,18	9.236.995,00	-1.622.178,96
SUBTOTAL DAS RECEITAS	7.614.816,04	7.614.816,04	1.539.535,18	9.236.995,00	-1.622.178,96
DÉFICIT					
TOTAL	7.614.816,04	7.614.816,04	1.539.535,18	9.236.995,00	-1.622.178,96

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		DESPESAS PAGAS		SALDO A
			No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre	EMPENHAR
DESPESAS CORRENTES	8.650.000,00	9.100.000,00	704.412,32	8.520.062,89	1.802.593,26	8.520.062,89	1.802.593,26	8.520.062,89	0,00
Pessoal e Encargos Sociais	6.578.500,00	7.123.500,00	585.608,83	6.941.103,37	1.409.863,15	6.941.103,37	1.409.863,15	6.941.103,37	0,00
Outras Despesas Correntes	2.071.500,00	1.976.500,00	118.803,49	1.578.959,52	392.730,11	1.578.959,52	392.730,11	1.578.959,52	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	550.000,00	100.000,00	0,00	3.890,00	0,00	3.890,00	0,00	3.890,00	0,00
Investimentos	550.000,00	100.000,00	0,00	3.890,00	0,00	3.890,00	0,00	3.890,00	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS	9.200.000,00	9.200.000,00	704.412,32	8.523.952,89	1.802.593,26	8.523.952,89	1.802.593,26	8.523.952,89	0,00
SUPERÁVIT									
TOTAL	9.200.000,00	9.200.000,00	704.412,32	8.523.952,89	1.802.593,26	8.523.952,89	1.802.593,26	8.523.952,89	0,00

FONTE: Sistema: <ÁGAPE>, Unidade Responsável: <CÂMARA MUNICIPAL DE ITABAIANA>, Emissão: <19/01/2023>.

MARCOS VINICIUS LIMA DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

BIANCA SECUNDO GOIS CONTADORA CRC/SE Nº 5.855

FINANCEIRO

COORDENADORA DE CONTROLE INTERNO